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چرتکه 3

عربستان:

 ایران هیچ حقی 
در میدان گازی آرش
ندارد

سیاست 2

 امیرعبداللهیان در نشست وزیران 
امور خارجه جنبش عدم تعهد:   

 ایران ثابت کرد همواره یک
 شریک قابل اعتماد است
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 از تبلیغات تا واقعیت مزایای عضویت در شانگهای 

کارشناسان: با وجود تحریم‌ها، 
طرفی نمی‌بندیم

چرتکه 3

سیاست 2

پس از 9 ماه اختلال در شبکه و کندی،  کارگروه رسیدگی 
تشکیل شد

اقداماتی  
در رقابت تنگاتنگ با 

اینترنت! سرعت 
وقتی وزیــر ارتباطات و فنــاوری اطلاعات 
می‌گوید: »فیلترینگ خارج از چارچوب تصمیم 
گیری دولت اســت« باید خود بخوانیم حدیث 
مفصل از این مجمل. روز گذشته عیسی زارع‌پور 
در حیاط دولت روبروی خبرنگاران قرار گرفت و 
گفت: »در بحث فیلترینگ و کمیته‌ای که در این 
زمینه وجود دارد، دولت سهم عمده‌ای ندارد.«! به 
گفته‌ی او بخشی از گلایه‌های مردم از سرویس‌ها 
و سایت‌هایی اســت که به اعتقاد این وزارتخانه 
نیز بلاوجه بسته شــده است. اما نکته‌ی جالب‌تر 

اینجاست که وزیر ارتباطات نقش چندانی برای 
وزارتخانه‌اش قائل نیســت چرا که می‌گوید: »ما 
نمایندگان خودمان را به مرکز ملی فضای مجازی 
معرفی کردیم«! او به نقش فرادستگاهی این مرکز 
اشاره می‌کند و مشکلاتی که امید است برطرف 
شود اما تداوم آن یا برطرف شدنش خارج از اراده 
دولت اســت! وزیر ارتباطات تاکیــد دارد که در 
فیلترینگ شبکه‌های اجتماعی و پیام‌رسان‌ها، 
دولت تابع مراجع بالادســتی است.  اما مشخص 

نیست که اگر چنین است چرا وعده می‌دهد...

دسترنج 4

سپاهان، تیمی که هر روز کامل‌تر می‌شود

تابستان طلایی!
آدرنالین 8

جهان 5

سیاست 2

ســخنگوی جبهه اصلاحات درمورد رایزنی 
و مذاکره‌ اصلاح‌طلبان با حاکمیت برای حضور 
در صحنه قدرت؛ گفت: ما قطعا نیازمند تعامل و 
رایزنی با حاکمیت و نهادهای حکومتی هستیم. 
ما قهر نکردیم. اما ما را حذف کردند و کنار زدند. 
همان‌طــور که مــردم را حذف کردنــد. برخی 
می‌گویند اصلاح‌طلبان انتخابات را تحریم کردند، 
اصلاح‌طلبان انتخابات را تحریم نکردند ولی در 
زمانی که ما کاندیدایی نداریم و به ما اجازه شرکت 
نمی‌دهند؛ در جمهوری اسلامی که احزاب اصلا 

جایگاهی ندارند، چه تصمیمی بگیریم؟ 
جواد امام در گفت‌وگو با ایلنا، افزود: ما امروز 
شــاهد رویه‌های غلط هســتیم. در طرح اخیر 
مجلس که آن را تبدیل به قانون می‌کنند، موضوع 
بر ســر برگزاری انتخابات تناســبی و به صورت 
آزمایشــی در تهران اســت. برگزاری انتخابات 
تناسبی بین لیست‌ها! کجای دنیا انتخابات بین 
لیست است؟ انتخاب تناسبی بین احزاب است 
اما نمی‌خواهند جایگاه احزاب را تعریف کنند و به 
آن‌ها حق بدهند. دبیرکل جبهه ایثارگران ادامه 
داد: ما زمانی می‌توانیم در انتخابات مشــارکت 
داشــته باشــیم که کاندیدای ما به صورت آزاد، 
برابر و براساس قانون بتواند در معرض رأی قرار 
بگیرد. نه اینکه برای ما کاندیــدا انتخاب کنند.  
بعضی از اشــخاص و احزاب بــرای ما کاندیدای 
انتخابات تدارک ببینند و با آنها لابی کنند و به اسم 

اصلاح‌طلب تنور انتخابات را داغ کنند.

مردم از اصلاحات عبور نکرده‌اند
وی گفت: انتقاد به اصلاح‌طلبان وارد اســت 
و به خود مــن هزار انتقاد برمی‌گــردد. اما مردم 
شــاید به اصلاح‌طلبان انتقاد داشته باشند اما از 
اصلاحات عبور نکردند. امــروز مردم از صندوق 
رأی روی برگرداندند. این روند به اصلاح‌طلبان 
برنمی‌گــردد؛ به جریان حاکــم و نهادهایی که 
قدرت را در اختیار دارند، برمی‌گردد. شــورای 
نگهبان می‌گوید مشارکت حداکثری به من چه 
ربطی دارد؟ مشارکت اصلا برای من مهم نیست. 
من وظیفه دیگری دارم در حالی که باید گفت اصلا 
این چیزی که شما می‌گویید وظیفه شما نیست.

 جامعه امروز ما را  عدم عقلانیت 
تهدید می‌کند 

به گفته امام، چیزی کــه امروز، جامعه ما را 
تهدید می‌کند، عدم عقلانیت است. عقلانیت 
گم شده اســت. اگر این عقلانیت حاکم بود، ما 
شاهد فضای اعتراضات سال گذشته در کشور 
نبودیم. مســلم اینکه صدای نقــد و اعتراض 
در جامعه شــنیده نمی‌شــود و برخی مسیر 
یکطرفه‌ای را انتخــاب کرده‌اند بدون اینکه به 

خاستگاه مردم توجه شود. 
مهم‌ترین سندی که بین حکومت و مردم، 
پیش‌روی ما قرار دارد، قانون اساســی است. 
امروز آنچه شاهد آن هستیم، نسبت چندانی 
با قانون اساسی ندارد. به ویژه مواردی که حقی 
برای مردم قائل شــده و باید حقوق شهروندی 
رعایت شود، امروز تا حدود زیادی نادیده گرفته 

شده است.

 اول باید در سیاست داخلی‌مان 
تجدیدنظر کنیم

ســخنگوی اصلاحات در بخش دیگری از 
گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، در پاسخ به این پرسش 
که »آیا دولت در عرصه سیاســت با بن‌بست 
مواجه است؟«، تصریح کرد: به لحاظ سیاسی در 
بن‌بستی قرار گرفته‌ایم و متأسفانه این بن‌بست 
به بقیه حوزه‌ها هم ســایه انداخته است. ما به 
لحاظ اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی و سیاست 
خارجی هم مشــکل داریم. یعنــی این‌طور 
نیست که فکر کنیم فقط سیاست داخلی ما را 
دربرمی‌گیرد که البته این موضوع مقدم بر همه 
این موضوعات است و فکر می‌کنم ما اول باید در 

سیاست داخلی‌مان تجدیدنظر کنیم.

مادامی که به مردم برنگردیم، 
جمهوریت معنا ندارد

امام ادامه داد: آنچه امروز شــاهد آن هســتیم، 
بی‌توجهی به جایگاه مردم است. در کشور ما که اسم 
جمهوری دارد، برخی هیچ احترام و جایگاهی برای 
آن قائل نیستند. حق تعیین سرنوشت حقی نیست 
که جمهوری اسلامی یا اسلام به مردم داده باشد؛ این 
حقی است که خدا به بنده خود داده است، نه به بنده 
مسلمان. برای کل بندگان خود این حق را قائل شده، 
اسلام این حق را محترم شمرده و در قانون اساسی 
مورد تأکید واقع شده است. اما امروز، چیزی که ما 
می‌بینیم این است که، این حق را از مردم سلب کردند 
و آن نهادهایی که امروز باید توســط مردم، انتخاب 
شوند، اولویت‌شــان باید توجه به خاستگاه مردم و 
اکثریت جامعه باشد نه اراده حاکمیت. وی تصریح 
کرد: امروز مجلس به عنــوان مهم‌ترین جایگاهی 
که با انتخاب مردم شکل گرفته، نمی‌تواند از حقوق 
طبیعی خود  دفاع کند و قانونگذار نیست. خبرها را 
خواندم که سران قوا برای برگرداندن ساعات اداری 
تصمیم گرفتند. سران قوا چه کاره هستند که این 
ساعات را برگردانند؟ شما آمدید آن را تبدیل به قانون 
کردید اگر اشتباه بود، آن را برگردانید. سران قوا که 
نمی‌توانند قانون را تغییر دهند و ملغی کنند. امروز 
ما شاهد هستیم که در کنار مجلس به موازات آن، در 
سران قوا، شورای هماهنگی اقتصادی سه قوه، شورای 
عالی فضای مجازی و شورای عالی انقلاب فرهنگی و 
مواردی از این دست قانون‌گذاری می‌کنند. حتی 
خود خبرگان قانون اساســی هم نمی‌تواند در آن 
نقش داشته باشد، اما یک‌طرفه تصمیم می‌گیرند و 

هیچ کس نمی‌تواند به این تصمیمات اعتراض کند.

اگر در جایی مردم جمهوری اسلامی را 
نخواستند،   اراده مردم باید حاکم باشد

سخنگوی جبهه اصلاحات با اشاره به این سخن 
صریح امام خمینی که »میزان رأی ملت است«، 
گفت:  . حتی اگر در جایی مردم جمهوری اسلامی 
را نخواستند، اراده مردم باید حاکم باشد. موضوعی 
که به رأی گذاشته شد، جمهوری اسلامی بود نه یک 
کلمه کم، نه یک کلمه بیش و این واقعیت است. اما 
نگاه‌ ما، به دسته‌بندی شهروندان‌ معطوف شد. اگر 
قانون در این کشور حاکم شود و فصل‌الخطاب قرار 
بگیرد،‌ معلوم است که اگر بخواهیم عملکرد آقایان 
را با ابزار قانون بسنجیم در بسیاری موارد نسبتی با 

حقوق مردم پیدا نمی‌کنند.

گفت وگو
سخنگوی جبهه اصلاحات:

قهر نکردیم؛ ما را حذف کردند و کنار زدند

روابط دیپلماتیک مصر و ترکیه پس از 12 سال
به سطح سفیر ارتقا یافت؛ 

نیاز متقابل، رمز تنش‌زدایی 
قاهره و آنکارا

در ارتباط با سرنگونی هواپیمای اوکراینی 
مطرح شد؛ 

شکایت ۴ کشور اروپایی 
از ایران به دادگاه لاهه 

چرتکه 3

دبیر اتاق مشترک ایران و عراق:  

برای تبدیل منابع آزاد شده، 
به مجوز آمریکا نیاز داریم 

فرهنگ و هنر 6

درباره »گاماسیاب«،» خانه عروسک«، 
» خانوم« و »لحد«؛    

 این نمایش‌ها خستگی را 
از تن به در‌ نمی‌برند 

عملکرد غیرقانونی دولت در موضوع مزد، یک بار هم پای وزیر را به مجلس نکشاند

نمک‌پاشی بر زخم کا ر گر ان
به جای تلاش بر ای حل مشکلات


